рЕсц}ъjIикАкрым
лдминистрАш{rlкировского рАйоЕА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.е,
пгт Кировское

О закреппенuu унuцuпсцьнblx
образоваtпап ьньрс учреlс О енuй
KupoBaazo района Республuкu Крым,
ремuзующllх образо валпаz ь н ые про2Iмммы
dоutкольноzо, начальноzо обlцеzо,
ocчoBшozo обtцеzо ч среdнеzо общеzо
образованuя за KoшKpemчbL|vru
lперрllпорuяJуru М)/НuЦuПСuьн ozo брсrюванuя
Кuровскuй район Республuкtt Крым
на 2022 учебный zоd

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии с Констит5щией Российской Фа)фрiiýп, п. б ч. l ст.9, ч.5
ст. 63 Федер:Lпьного закона от 29.12.2012 }Ts 27з-ФЗ <Об образоваштп в
Российской Федерацип>, Федераrьньп,t закоЕом от 06.10.2003 л! 13l-ФЗ (об
9бщIос принlшпах организаIЕ{и местЕою самоуправленця в Россdской
Федерации>, Приказом Министерства образоваrшя п ,,аукп Росслтйской
Федерации от 02.09.2020 лъ 458 <Об уrвепжлении Поряд<а праема грФIцаЕ
на обучение по образовате.цьЕым программап{ цаччльною общЪm, o""ou"o.o
общего и среднего общего образования>, прик{вом Мияистерства
образования и

'ауки
Российской Федерации от 15.05.2020 Ns 2зб (об

утверждении Порядка приема На Обу"rекие по образоватеJIьЕым програп,п,rам
доцlкольного образования>, Законом Ресrryб.тплlи Крьш от 01.09.2014
Ns 63-ЗРК <<о системе профилактtrс.r безцrдзоРяости п rтравонарушештй
несовершеЕнолетних)), Законом Ресrryблики Kpbnr m 21.o8.2o|4 Jtlg 54-ЗРк
<<об основах местнок) самоуправления в Ресгryб.тrrке Крьп,о>, в целrD(
ос)лцествления персонального }чета детей, подле ацщх обуrеншо в

,
общеобразомтеJIьньIх rrрежденшDL реЕuIизующD( програшш доцкольЕого
начальЕого общего, основЕого общеrо и среднею оЪще"о образоваrrия,
реализации конституционного права на пол)цеЕпе общедостулЕог0 и
бесплатного доrllкольного и основною общею оСраjоваirия,

Ng_5-D

1л Закрегtить муниципапьтrые доцIкоJьяые п общеобразов€IгеIьЕые
учрех(дениlI, реализующие образовагеrьlrые прграш,ш доЕIIФJьною,
начапьЕого общею, основною бщето и qредIею общеm бРазомния за

/',/ dE/ 7{!??

tФ-

J,L.t

. j ,,,.il ']J]]Jli] i,'|ir.]1r',.].ii.]il,i

соответствуюцшми терриюриями }rуil,лпдБtsоrо Обраiо.^чяt Кф6"сiШ
район Ресгryблики Крым gа 2022 год (пр, rох(еЕие).

2. Отделу образования, MoJ, ;{ехся и спорта аддмgграIии
Кировского райоца Ресгr}бrrики ,lрым пор}пшть руководrгелям
м)rЕиципальных доцкольIlых и : : щеобразов{IтrеJьцых учрещдешrй
Кировского района Ресrryблики Крым о[ ] :Еизовать:

- формироваяие континrента у
j

l щихся с }цgгOм терриюрий, за
которыми заIФеплеЕы образовагельные ,

l реждеЕия;
- преимуществевrдд1 прием дJIя с:,1чеr*rя по осЕовЕым дошIоJьным и

общеобразовательЕым проIрzlммам дет. i, тrроопсrваюцщ на терриmрии, з{r

которой закретшено образоватеjьItое учI ! :кдеЕие;
- }^reT детей, flодлежащих об5rчеr, ]о и воспит€lнию, прохЕв€rюIщ( Еа

территоршIх, за коюрыми закреплены t, ,lазомгельIrые УчрежДеЕия, в цеJID(

офстtечения гарЕlнтий достушIости обш: ,э образования;
- сверку rrета с адiд{нистрш{l:;tdп посол€ffi Кировсlоm района

Рестryблики Крым;
- размещение информации о закр'с l l rеrrш образоват€;ьною )ёрехqдеЕид

зч сооrЙr".uующей терриmрией на шr,р :рмацпояriом о*йе'В'фtЙfuiом
сайте образовательною }чреждения ,: целью озЕtкомJIеЕия ;рошrгелей
(законньтх представrтгелейj;

- : l" l 'i:\':;!:ji":!] !'
,

- в срок до 06 сеrгября 2022 rl;\l провести проЙрку .вiM детей в
общеобразовательные rФеждеЕшI Кирк ,r:rою райова Рес'фбгшм Кръв,t.

3. Поgтаноь,rение адмиIrRстрz: rrи Кировскопо райоsа Респфrшки
Крым от 01.0З.202l Nе 85 <О заIqpеIше, лп муllиlшпаьнъ,пс обрвоваЫтыъп<

1r.трежлений Кировского райова ]'t,сrту&иlоi Крцц, реаJIи:3ующю(
Ьбр*о*raп"*"rе програм!чш доЕIкоJIь, ]го, Е€наJьноm''ffiйеЁ, :ЬсЕоВног0

общего и среднего общею образокl lrя за lсонlФетнъп,ш тtррr.ориями
муниципЕrльIlоm образования Кировск l l. райов Ресrryблики Крыу на 202|
год> признать утратившим сшry

а. Оrд"лу по вопрса},r против:,:ействия кьррЙцЙ ВЗtш{Одёrствия
с правоохранительЕыми оргаЕдли, : i: rаrrизащоfrтiой работя, смзям с

общЬственностью п средств.Iми массов. ; ивформаrfrшlr размест*Ё'*Дсюiftее
постаЕовление в сети иIrTepHeT на Пoplll:Ie Правительства Ресrтубrшсп Крым
в разделе <Муниципаьные о61l::lоваrшя Кировсrcй район>
https ://kirovskiv.rk. qоч.rч.

адддп.ш,рrлм Урбанович
с ого

ИНЦЕЛЯРИЯ
Глава администраIи

ý

f

Е.Й-. Янчцtова

напменовмие
ОБЩЕОБРЛЗО ВАТЕЛЬНЫЕ

ния

с
сЖурвкп
с. Маповское
с, l уtовка
с.ВЕлЕое

' l,, 1,i,,, l,,,,ill l

Пршrожение
к постаЕовJrению адфпшистрацIш
Киоовскою palloнa Ресrryблцки
Kpig,1,oTJЛIf; LИZNs

'D

)
t

Перечень образовательных учр€,кдепuй, закрIшепвых сл

территориями насеJlевных пунктов муЕхципаJI ьного образо вапия

к вскпй йон Рес к м ша 2022 пып г

1.МБОУ <Абргкосовская школа> с.Абриюсовrв
с. Бабепrово
с. Криви*сr
с.

2.МБОУ <В;ади с;rавовскм оШ>
3.МБОУ <0Кlравская ош)

i 4.tvБOY <<Ълсюполенсrая ош)

5.МБОУ кКировсмя ошJф lD rгтКпровсюе:
ул. Нsберешая,
ул. ТIImльвад

ул..Щзсрмвсlоlо;
уr. Фрувзе, i ,.,, :;,.;i "
уЛ. ПеРВОМайСРgi , \.,,,r , i l1,.tili1!:::),

ул. ФрашФ,
ул. tlrвловао

ул. Новая,

уr. Юхшая,
уI.ВоФffiад
ул. Воlсзальяая,

узr. Окгябршвя,
rrапсрорайоя садовою mварЕщеgМ

Совgгсrое шоссе,

6.МБОУ кКирвская школа-гимназия Ns 2)

с.Ълоmе

тггт Кирвсlое:
ул, Сув-Башп,
ул. Авлет,
yл. Сахарова,
ул. Комаров4,

ул, IОбилеfuд,
ул. flдепрвсмя,
ул. Заретlая, ,

ул. Набе.рехсвая,

р. JIrоксембурт, ,

ул, Аблеяяаяовой,
ул. Краснобаещ

7.МБоУ <Льювскм оШ>

8.МБоУ кНовоп ошll
9. МЮУ <Паргизаlсlая ОШ>

10.мБоу <<Ilервомайская ОШ>

1 l.МБОУ <Лривегвенская ОШ>

l 2.МБОУ <Синицьшсr<ая ОШlr

3.МЮУ кСтарокрьвrский УВК }llb 1

<IlIiюла-гкмпазия>

узI. Амег-Хяна ф;rrапа
y:I. IСирова
пер. Ьонерr<rr,
ул. Горьюго,
уt.Яшл{ушя,
уIt. Шеýченю,
ул. Трдовац
ул. Полевая,
ул. Краспоселъсlою,
ул. Заsодсlйа
ylr. Запа.щая,

ул. Якугсlоя,
уI. Азsтлъш
ул. Бпрtшс,

иская-
cJlьюBcrcoe,

Доброшобовка
.Щолrmлое,

с. Паргпзапц
с. Спасовtи

IЬюмовка,
с. }Gмч5глсша Крьпrа"
с. Садовое,
с. IGлочевое,
с. С}гваIшое, , ..,.t.,,,,
с, Изобв;ьпое
с. Пргвсгное,
с. Айвазовскос
с. Сивщъшо,
с. KpacBoBrca"
с. Васильr<овое
г. Старьй Крьш:
ул. II. Осrпецrq; ,

УЛ. Леппrа l -5l, бG80, 7з_|l1, 82_202,
д. Бр.Сmяовшr 69_1 31, 78-158,
д. совстсIЕя,1 _ |з, 2-14,
д. IЪрмзавская
д. Ре!шая,
д. Кр}тскоЙ, ,.

/л. Колмупн,
rл. ffачrая,
rл. Водохрашшще,
lл. Спарrака,
п. Фовтаrшая,
п.Кресrъшзпь
в. Ливансrоrо,
,л. Красивая.
п. Япы,Щуtп,я,

с.
с.

с

с.
с.

Первомайсrое,

JI.1

у:r. Золалопоlrевсrd IIовороI,
ул. Кварга;l Строттелей,
ул. Саваюрd,
ул. Вшотрадщая,
ул. Поберl,
ул. Холодз,
1ш. Хаlrгуряq
ул. Вавеева,
ул. ЛугOвм,
ул. Косrешсо,
р. Пролетарсмя,
ул. ГIиояерсrия (с. Красвое),
ул. Игrерuащопа.тьпая (с. Красяое),
ул. Леrипа (с. Красяое),
ул.Айрryль,
ул. Садовал
ул. Кирова,
у. Стамова7-З5,2-36.
}п. ЛогsIшова
д. Котовсrпого,

ул. 8 Марга,
ул. Суворова 1 l3-1 59, 88-1 38,
yTt. Ка.rпшаа"
ул. ГрЕЕq
пер.,Щатrьй,
пер. 2-ой !ашнй;
пер. Ifuрошd,
пер. Победл,
пер. Пяоверсrшй,
пеDеулкtr с. Красное,

г. Старtй Крьпri ,,, .., ,

ул, Кшшlrияа (с. Цвррое),
ул. l3 Апрля,
ул. Гагарша
ул, Гаспривсrсого,
ул. Майсюя,
ул, Абдеrпаяовой,
ул Гораая,
ул. Георгиевскм,

ул. Моюлсевеловщ
утl,-Исаем.
ул, Мусгфаев4
ут. Давыдов4
ул. Р.Люксемфрг l -20, | -24,
ул. Лепава2-64,
ул. Горьюm,

_

ул. Свобошц
ул. Окгябрьсlвя 51 -i5З, 62-1а,
ул. К.Лвбтсrехта З5-53, 3446,

14.МБОУ <Старокрьшсrсая ОШ j\9 2))

i
J

ул.ПушWа,

15.МБОУ JФСтаркрьшский УВК Nэ 3
<IIIкола-.шlцей>

ДОШКОJIЬIIЫЕ ОБРАЗОВАIЕlIЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

1.мБдОУ <.Щетскшi сад Nч 1 <Теремок> с.
Золoтое Поле> Кировскою райова
Респ к
2. мБдоУ <.Щетский сад Ns 2 (Лаgют€) с
Бабенково> Кировского района РеспфJшtи

у]I. Юrстая,
ул- Кръплсr<ая,

ул. Совсrсrвя l5-41, 16-34,

}4I. Красýая площадь,
ул. IОбrлейЕая,
ул. Северная,
пер.Победщ
пqr. ЛIвдIcrФIo

17
г. Старьй Кршд:
1и. Красяоармейсlая,
уп. Стамова З9-7З, 38-50,
р. Фруязе,
ул. Сверл.пощ
ул. Осrровсrюrо,
ул.
ул.
ул.
ул.
ул..

ул.
ул.
ул.
ул.
rл.
ул.
}п.

Шевчеrпо,
Воровскою,
22ТlКС!ш,изuа,
Лесящ
Луrr4чарсrоm,
Ларпшlсж4
Со.тrвеwаg, ,,. |, ]i
QBopoBa l{;;48,
ОкrябрюIсqя 1 -21, 2-28,
Jfuбrшеrга l-зз,2-32,
Р.JIrоксембlрг 22-8\,2Gl|2,
12 Апре:lд

с.

1 6.МБОУ <Шфинсlсий УВК <dllrtола-дегсккi
сар) с.
1 7.МБОУ <<Ярrtополенская ОШ>

ул. Чаýаева
пер. Сверллова.
шер. Окгябр5рдЩ,,
пер. Чапаева,
с. Крrвяшш (22 обучшоriпо<ся с l по 11

]сцаqсы
с.Шубиво,

с. Со

с. Золстое Поле,
с. Возрождеrпrе

с.Абрикосовлв
с. Бабеrцсово

ым с.К

I

с. Яркое Полe,.
с. Орховка, , .,,
с. Трудолобовк4
с. Красяосе;ъgrсое,
с. lIовофедоррзIса"ýl

r
I
i
I

f
r

вкаоу сетскиймБд м ((J(Д ад еЕок) IIITорл
е))Кировско Еарайо РеспФ,шки

к
rrгт Кировское

с. ГkiрrизавI,
с. cпacoEl(а

-садМ4<Iffлокоlьшrос.
Партизаньо> Кировского района Ре

к

4. МБ!ОУ <Яс;пr

спублпкп

мБдоу) етский(Д 5JYs ((сад соrсолепо к)
Владиславовка> Квровского района

с. Вл4щславовr<а

егский сад Nе 7 t<Ягодкаr> i6. МБДОУ (Д
с. Первомйсюе,
с. Изюмовк4
с. Жемчуrmа Крьшrа,
с. Садовое,
с. Кrпочевое,
с. Отважое,
с. Изобдпьное

к
Старый
7 оу кЯмБд с_lи 8Jeсад a<Бефзкаlt

коговсKpbb.r> Киро нарайо

-с4д J{! 9 <Соляьшю>> с.8. МБ!ОУ <<Ясли с,
с.
с.

с.
с.

Тр5до_тпобовкц ,

Красяосе,rьскй,
Новофедорrбпrя,

Яркое Поле,
OpexoBrca,

9. МБ!ОУ <,Щетсклй сад Ns 10 (СоJЕIьшко>
Привегвое )> онаКировскою рай

еср щблики

с. Пршвтвоq, -,.
с. Аfuазовсrое

мБдоу

Крьаrl

1 0 етскиli(Д l.i{Ъсац скБерезrса>
Льювское>r онаКировсrtою раЙ Рестryблиrсr

с.Льгозскоq
с. .Ilобро:rобовIс4
с. .Щолинное,

етскЕй сад Ns 13 <Росияка>
пгr Кировское> Кировского
11.МБДОУ(Ф

районаD_

<Жlравушм>

KpbrM

1 ) оу <сЯ -сс,rIимБд .]\а 4ад
Жlравки> ковс гоКиро рЕарайо еспlблиrсл

о.Журавrer
с. MaroBcKoe
с. Туювка
с.Вrдое

шт Кировсrое

<<Соляъпrпсо_1 оу <ЯслимБд Nэ 5-сад ) с
овон покровка) го наоКирвско pafa

Ре
41 оу етсмБд кйй(Д м (6сад
сс >иницьпtо когоКировс ррайова тпблrдо

с. Сижцьmо,
с. Красповка"
с

нцЕлярия

о

!
с с

Щrководитель аппарата админи Л.В. Чуксияа

l

!

J.
Кировского

г. Старьй Крьпrц

1

l

1
1

l

l

?

i
t

t
i
)

l

\